[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 130/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de providência de melhorias na rua Lourenço Griebeler (patrolamento e ensaibramento), no trecho compreendido entre a Rodovias RS-128 e Avenida Um-Oeste, na Vila Popular.
Justificativa

Este trecho da rua Lourenço Griebeler é um importante acesso à Vila Popular, e é usado diariamente por motoristas, ciclistas e pedestres. Atualmente este trecho encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando de melhorias.

Sala de Sessões da Câmara, 06 de julho de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png